
 

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000 
COREMU: (44) 3011-9304 • DEN: 3011-4517; 3011-4318 • Internet: www.coremu.uem.br 

Comissão de Residência 

multiprofissional em saúde e em área 

profissional de saúde 

     
 

EDITAL Nº 019/2014 - COREMU 
 

 
  

A ANÁLISE DE RECURSO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
PARA O CURSO DE RESIDÊNCIA INTEGRADA MULTIPROFISSIONAL NA 
ATENÇÃO À URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – INÍCIO 2015 DO EDITAL Nº004/2014-
COREMU, ANALISADO PELA BANCA EXAMINADORA NOMEADA PELA PORTARIA 
Nº007/2014-COREMU, interposto pela candidata BARBARA BERGAMASCHI SECO,  
do Processo Seletivo para o Curso de Residência Integrada Multiprofissional na 
Atenção à Urgência e Emergência – área Profissional PSICOLOGIA, composta pelos 
docentes Dra. Rozilda das Neves Alves (Presidente), Prof. Me. Marcos Leandro Klipan, 
e Prof. Dra. Roselânia Francisconi Borges, no uso de suas atribuições, considerando o 
Edital nº 004/2014 – COREMU, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 
 

O resultado da análise do Requerimento de Recurso sobre o Resultado Final, referente 
à Prova Prática, conforme Edital nº 004/2014 – COREMU, do Processo Seletivo do 
CURSO DE RESIDÊNCIA INTEGRADA MULTIPROFISSIONAL NA ATENÇÃO À 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – Área Profissional PSICOLOGIA. 
 
- Pedido de Reconsideração Indeferido . 
 
Área profissional: Psicologia  
 
Candidato(s)         Nº de inscrição 
Barbara Bergamaschi Seco          14015/B 
 
Motivo: O recurso foi indeferido com fundamento no parágrafo único do item 7.5 do 
Edital 004/2014-COREMU.  
  

Maringá, 05 de dezembro de 2014. 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho 
Presidente da COREMU 


